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О проведении турнира по волейболу среди женских команд Аликовского района
В целях привлечения широких слоев населения к занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни, возрождения народных традиций и обычаев администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н а в л я е т:

1. Провести 8 марта 2015 года турнир по волейболу среди женских команд  Аликовского района.

2. Утвердить:

2.1.   Положение о проведении турнира по волейболу среди женских команд Аликовского района (приложение №1). 

2.2. Смету расходов на проведение турнира по волейболу среди женских команд Аликовского района (приложение № 2).

3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций всех форм собственности обеспечить участие команд. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела образования, социального развития, молодежной политики и спорта администрации Аликовского района Николаева Э.В.
Глава администрации

Аликовского района                                                                        А.Н. Куликов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Аликовского района

от    .03.2015 г. № 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 

турнира по волейболу среди женских команд Аликовского района

1. Цели и задачи
Турнира по волейболу среди женских команд в Аликовском районе проводится:

· в честь Международного женского дня 8 марта

· в целях привлечения  трудящихся  и учащейся молодежи  Аликовского района
к регулярным спортивным занятиям;

· пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Аликовского района.

2. Сроки и место проведения

Турнир состоится 8 марта 2015 г. на базе МАОУ ДОД ДЮСШ «Хелхем» с.Аликово.

Жеребьевка в 9.30 ч. Начало игр в  10.00.ч.

3. Руководство проведением соревнования

Общее руководство организацией и проведением  соревнований  осуществляет       управление образования, социального развития,  молодежной  политики и  спорта      администрации Аликовского района. Непосредственное руководство проведением       соревнования возлагается на судейскую коллегию. 

4. Участники и программа соревнований

К соревнованиям  допускаются все желающие женские волейбольные команды района.

Формат турнира определяется в день проведения  соревнований. 

Соревнования проводятся по действующим правилам игры в волейбол.

5. Награждение команд

Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами  соответствующих      степеней, медалями и ценными призами. 

6. Финансирование

Все расходы с участием команд (проезд, питание) несут командирующие       организации. Остальные расходы за счет администрации Аликовского района.

7. Заявки

Именные заявки, заверенные врачом и руководителем организаций, подаются в      судейскую коллегию в день проведения соревнований.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Аликовского района

от    04.03.2015 г. № 199

 Смета

расходов на проведение турнира по волейболу среди женских команд 

Аликовского района
	№№
	Наименование расходов
	Цена
	Количество
	Сумма

	1
	Приобретение медалей                     
	50
	24 шт.
	1200

	2
	Приобретение грамот
	13
	25
	325

	2
	Приобретение переходящего кубка
	800
	1
	800

	3
	Приобретение памятных призов
	24
	100
	2400

	4
	Оплата работы судейской коллегии                                  
	100
	2 судьи
	200

	           ИТОГО
	4925


Смету составил

ведущий специалист-эксперт 

отдела   образования, социального   

развития,  молодежной политики  и 

спорта  администрации Аликовского района                                             А.Н. Вонифатьева                                     
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